

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONES: (048) 3721-4912 E-MAIL: fon@contato.ufsc.br

ATA DA ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO E COORDENAÇÃO DE PESQUISA E COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, DO DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA.

Ata da Eleição para coordenação de estágio, coordenação de pesquisa e coordenação de extensão, do Departamento de Fonoaudiologia do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, aos vinte e três dias do mês de Setembro de dois mil e dezenove no hall do Centro de Ciências da Saúde.

ATA DA ELEIÇÃO PARA COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO, COORDENAÇÃO DE PESQUISA E COORDENAÇÃO DE 1 2 ESTÁGIO DO DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE 3 FEDERAL DE SANTA CATARINA, aos vinte e três dias do mês de Setembro de dois mil e dezenove, atendendo a 4 Portaria nº 018/FON/2019 e Edital nº 002/CCS/2019, da Chefe do Departamento de Fonoaudiologia, sob Presidência da Professora Helena Ferro Blasi, para proceder às eleições com os seguintes cargos e candidatos: 6 Coordenação de Extensão, Coordenação de Pesquisa e Coordenação de Estágio do Departamento de 7 Fonoaudiologia - CANDIDATAS: Ana Paula Blanco Dutra, Fabiane Miron Stefani e Carolina Rogel de Souza 8 respectivamente. A Comissão abriu a Sessão às doze horas para proceder à votação, terminando a mesma às 9 quatorze horas. Às quatorze horas e cinco minutos do dia vinte e três de setembro de dois mil e dezenove, a 10 Comissão Eleitoral começou a apuração dos votos. Dos dezoito professores efetivos do Departamento de 11 Fonoaudiologia aptos a votar, compareceram todos. A apuração obteve os seguintes resultados: Coordenador 12 de Estágio - Professora Carolina Rogel de Souza - dezoito votos; Coordenador de Pesquisa do Departamento de 13 Fonoaudiologia - Professora Fabiane Miron Stefani - dezoito votos e Coordenador de Extensão - Ana Paula 14 Blanco Dutra - dezoito votos. Encerrada, a apuração eu, Helena Ferro Blasi, presidente da comissão, lavrei a 15 presente ata que se aprovada será assinada por mim e pela Comissão Eleitoral. Florianópolis, 23 de Setembro 16 de 2019.

> Prof^a Dra. Helena Ferro Blasi Presidente

Prof^a Dra. Cláudia Tiemi Mituuti Kitani

Membro

Prof^a. Dra. Patrícia Haas Membro